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Sportowe rajdy konne to konkurencja, w której konie arabskie wykorzystywane 
są zgodnie z ich naturalnymi predyspozycjami. Poddająca próbie wytrzymałości 

zarówno jeźdźców i wierzchowce, ale z uwagi na jej bardzo zbliżony do naturalnych 
warunków życia koni charakter, nie tak obciążająca jak skoki, czy ujeżdżenie. 

Otwarta na jeźdźców niezależnie od wieku, pozwalająca odnaleźć harmonię poprzez 
obcowanie z naturą. Obecnie rajdy sportowe są jedną z najprężniej rozwijających się 
Polsce konkurencji jeździeckich. W związku z tym prezentujemy stajnię odnoszącą 

pierwsze, spektakularne sukcesy, kształcącą swoich podopiecznych właśnie pod kątem 
głównie rajdowym. Już od początku swojej kariery na rynku dynamicznie wpływającą 

na rozwój i popularyzację sportowych rajdów konnych w kraju, a zarazem 
udowadniającą, że pasja w połączeniu z konsekwencją przynosi wymierne efekty.

STAJNIE TR ENINGOWO SZKOLENIOWE 
LovEnPeas Arabians

– miejsce, w którym talent przekuwa się w sukcesy
Urszula Łęczycka 

Ujeżdżalnia i urządzenia jeździeckie LovEnPeas, widok z północy 
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Stajnie Treningowo Szkoleniowe LovEnPeas Arabians to 
ośrodek jeździecki zlokalizowany w 24-hektarowym Agro-
turystycznym Gospodarstwie Rolnym „Dwór Kochań”, we 
wsi Kępiaste położonej na terenie Kampinoskiego Parku 
Narodowego. Ośrodek posiada imponującą infrastruktu-
rę - są tam wszystkie niezbędne urządzenia oraz w pełni 
wyposażone padoki, które umożliwiają trening w systemie 
„horseparadise”, gdzie konie po treningach mogą odpo-
czywać, tak jak lubią najbardziej - w otoczeniu dziewiczej 
natury. LovEnPeas posiada komplet profesjonalnie oświe-
tlonych placów jeździeckich jak: maneż o wymiarach olim-
pijskich 50 x 80 m, trawiasty czworobok 20 x 60 m, tor tre-
ningowy o długości okrążenia 850m i wyścigowy o dwóch 
prostych po 550 m. Ponadto: karuzela dla 6 koni i lonżownik 
o średnicy 21 m, przestronna ujeżdżalnia z areną 20 x 40 m. 
Ośrodek posiada rozbudowaną infrastrukturę socjalną. 
Budynki ulokowane są w parku, w którym właściciel za-
sadził 1840 dużych drzew. Drogi wewnętrzne prowadzą 
bezpośrednio w okalające ośrodek lasy i łąki. Są tu  2 staj-
nie murowane i 5 angielskich dla łącznie 40 koni. Trenin-
gi i hodowlę, a także kliniki jeździeckie prowadzi tu Piotr 
Kochański wraz z żoną Dianą Tavera de Kochański. Piotr 
jest miłośnikiem koni i jeździectwa, adwokatem i inwesto-
rem, założycielem i partnerem zarządzającym znanej fir-
my prawniczej Kochański i Partnerzy. Diana, oprócz tego,  
że w wolnym od pracy zawodowej czasie pomaga mężo-
wi w zarządzaniu ośrodkiem, dodatkowo trenuje i startuje  
w zawodach. Choć jej sportowa przygoda z końmi (nie 
licząc wczesnych początków w rodzinnej Kolumbii) za-
częła się niedawno, to ma już na koncie pierwsze sukcesy  
w sportowych rajdach konnych.

W STS LovEnPeas Arabians podstawowym założe-
niem prowadzenia hodowli i treningu koni arabskich 
jest budowanie wyjątkowej relacji między człowiekiem,  
a zwierzęciem. Stawiając na szczególne cechy tej rasy, 
jakimi są oddanie, chęć współpracy, temperament, 
lecz jednocześnie łagodność, można wyszkolić je na 
świetnych towarzyszy nie tylko sportowych zmagań, 
ale też przyjaciół człowieka, który coraz częściej szu-
ka odskoczni od pochłaniającej go na co dzień pra-
cy. To wszystko nie jest jednak możliwe bez oparcia  
relacji koń – jeździec na zaufaniu i szacunku. Tylko gdy 
taka więź zbudowana jest na zdrowych fundamentach, 
może być ona rozwijająca dla obojga. Z kolei więź stwo-
rzona ze zwierzęciem jest motorem odnoszonych w przy-
szłości sukcesów  - osobno lub w duecie.    

„Nasze kryteria hodowlane przewidują standard konia du-
żego, wysokiego i silnego, a przy tym pięknego i odważne-
go, takiego, jakim polski koń arabski był historycznie, od 
początku – mówi Piotr Kochański.  Plan hodowlany opraco-
wujemy skrupulatnie na 10 lat, koncentrując się na możliwo-
ściach wynikających z naszego sposobu hodowli i treningu, 
dla utrzymania aktywności, a w tym uczestniczenia w spo-
rcie koni zdrowych, o wybitnych rodowodach, pochodzą-
cych od przodków z potwierdzonymi wynikami sportowymi. 
Naszą intencją jest wprowadzanie do sportu koni już przy-
gotowanych do pracy, bez zbędnych, niszczących psychikę 
obciążeń. Trenując młode konie pomagamy im zbudować 
silne, sprawne ciała, podnieść zdrowotność i wydolność, 
wydobyć drzemiącą w nich siłę i wytrzymałość, aby przygo-
tować je do współpracy z człowiekiem, a docelowo do star-
tów przede wszystkim w sportowych rajdach konnych oraz  
w innych konkurencjach jeździeckich, takich jak wyści-
gi płaskie i płotowe, skoki przez przeszkody czy WKKW.  
Chcemy, aby Dwór Kochań i STS LovEnPeas Arabians były 
miejscem, w którym troska i skupienie na poszczególnych 
koniach, ich hodowla i trening odbywały się według precy-
zyjnie przemyślanych i realizowanych planów…”.

Od lewej: Diana Tavera de Kochański, Maja Wiatr i Maria Filipska,  
zawody regionalne przy MP, klasa P (50km), Walewice 1 lipca 2023 

Diana Tavera de Kochanski i Maja Wiatr oraz siostry ze strony ojcowskiej: 
Gambia i New Lady - zwyciężczynie zawodów regionalnych rozegranych 
przy MPS w Walewicach, 1 lipca 2023  

Diana Tavera de Kochanski i Gambia na trasie zwycięskiego dla nich rajdu 
podczas Zawodach Ogólnopolskich (CEN) rozgrywanych przy MPMK - 
klasa N (81,5 km), Olsztyn Jurajski, 6 wrzesień 2023 
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W mijającym sezonie właściciele świętowali 20-tą roczni-
cę objęcia gospodarstwa w Kępiastym, a lipiec 2024 bę-
dzie dwudziestą rocznicą  zamieszkania tu na stałe. 

W tym roku minęło 6 lat od wprowadzenia tu planowego 
chowu i treningu. Przeważają konie arabskie, pochodzą-
ce z renomowanych hodowli, między innymi ze stadniny 
w Michałowie i Kurozwękach.  Nie brakuje też zwierząt  
z prywatnych polskich i zagranicznych hodowli, koni czy-
stej krwi arabskiej i pełnej krwi angielskiej. Także od 4 lat 
rodzą się w Kępiastym źrebię-
ta własnej hodowli. 

Obrana koncepcja ośrod-
ka, doprowadziła do zało-
żenia Stowarzyszenia Klub 
Jeździecki LovEnPeas, za-
rejestrowanego w Warszaw-
sko-Mazowieckim Związku 
Jeździeckim. Dzięki konse-
kwencji i wytrwałości właści-
cieli, działalność w LovEnPeas 
prowadzona jest przez staran-
nie skompletowany w ciągu 
ostatnich lat zespół. Wspólnie zdobywane doświadczenia,  
w roku 2023, doprowadziły do rzetelnie wypracowanego 
pasma sukcesów sportowych. Wspomniany wyżej plan 
realizacji założeń ośrodka i klubu LovEnPeas, po wielu 
latach wytrwałej pracy, zaczął przynosić założone efekty.

Tutejszy zespół wraz z końmi, po początkowych spora-
dycznych występach w zawodach dla młodych koni w po-
przednich latach, w tym sezonie rozpoczął profesjonalnie 
zaplanowane starty w sportowych rajdach konnych.

Na wiosnę tego roku ekipa LovEnPeas wzięła udział  
w zawodach regionalnych w Ciosnach organizowanych 
przez Champion Stable Beaty Dzikowskiej. Tam, w rajdzie 
na dystansie 20 km, w klasie L, Diana Tavera de Kochań-
ski na swojej ukochanej, 7- letniej klaczy Gambia (Kazbek 
– Greka), zajęła 2. miejsce, osiągając znakomitą średnią 
szybkość 13,53 km/h, przy maksymalnej dopuszczalnej 
w tej klasie prędkości 14 km/h. W Ciosnach także, inna, 
czołowa zawodniczka klubu - Maria Filipska (m.in. Wice-

mistrzyni Polski w skokach przez przeszkody bez ogłowia  
z roku 2018 i Akademicka Wicemistrzyni Polski w WKKW 
w 2008) startująca na 6-cio letnim ogierze Elberiusz 
(Ascot DD – Elbera) hod. SK Michałów, w klasie P na 
dystansie 40 km zajęła 3. miejsce, osiągając najwyższą  
w tej klasie szybkość przejazdu, tj. 15,24 km/h przy limi-
cie 16km/h.

Kolejny miesiąc startów i w lipcu konie trenowane w Lo-
vEnPeas zdobywają szturmem podium na Zawodach 

Regionalnych w Walewicach, 
zorganizowanych tam przy 
Mistrzostwach Polski w Spor-
towych Rajdach Konnych. 
Walewicka, ekstremalnie wy-
magająca trasa, która wije 
się pomiędzy jeziorami to 
nie tylko wyścig z czasem, 
ale i konieczność zmierzenia 
się z własnymi słabościami. 
Przygotowanie, koncentracja 
i świetna współpraca koni  
i jeźdźców z LovEnPeas 
przyniosły efekty. W postaci 

trzech medali, mimo bardzo mocnej stawki, w konkursie 
klasy P na 50 km. Maja Wiatr na 7-letniej New Lady (Ka-
zbek – Njuschaah), Diana Tavera de Kochański na Gambii  
i Maria Filipska na Elberiuszu zdobyły kolejno złoto, sre-
bro i brąz. Konkurs w klasie L na 30 km przyniósł następne 
dwa medale - pierwsze miejsce dla Mai Wiatr na ogierze 
Alpess (MerciMurhib Kossack – Alpesa) oraz trzecie miej-
sce dla Marii Filipskiej na anglo-arabskim wałachu Saint 
Claire (Quercus du Maury – Simena).

W sierpniu drużyna z LovEnPeas wzięła udział w Regional-
nych Zawodach w Olsztynie Jurajskim, które powitały za-
wodników ulewą, zimnym wiatrem i błotnistymi, zalanymi 
wodą duktami leśnymi i wzgórzami. Przetrwali najsilniej-
si. Diana Tavera de Kochański na Gambii zajęła 3 miejsce 
w klasie P na 40,8 km, a Maria Filipska na Elberiuszu zwy-
ciężyła w klasie N na 81,6 km. Były to wyniki tym bardziej 
satysfakcjonujące, że zdobyte w zaciętej rywalizacji z by-
łymi i aktualnymi członkami kadry narodowej.

Mistrzem Polski Młodych Koni w klasie N 
(…) został Elberiusz, którego poprowadziła 

do zwycięstwa Maria Filipska. Poza tym 
trofeum, Elberiusza uhonorowano tytułami: 
Najszybszego Konia Zawodów, Najlepszego 

Konia Hodowli Państwowej oraz Najlepszego 
Konia Stajni Prywatnej.
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Maria Filipska i Miramar, Polska Sportowa Liga Koni 
Arabskich, Łomianki, lipiec 2023 

Od lewej: Tomasz Kucharski, burmistrz Olsztyna 
Jurajskiego, Piotr Kochanski, Maria Filipska  

- dekoracja Elberiusza jako Mistrza Polski Młodych 
Koni w klasie N, Olsztyn Jurajski, 6 września 2023 

Maria Filipska i Elberiusz przed wjazdem  
na ostatnią pętlę podczas MPMK,  
klasa N (81,5km), Olsztyn Jurajski,  

6 września 2023 

Fo
t. 

z 
ar

ch
. S

T
S

 L
ov

E
n

P
e

as
 A

ra
b

ia
n

s



            174/2023

SPORT

KJ LovEnPeas aktywnie uczestniczył też w kolejnych edy-
cjach Ligi Sportowej Koni Arabskich organizowanych przez 
stajnię Primastella w Łomiankach. Zawodnicy zdobyli tam 
w bieżącym roku, w maju m.in. :

 - II miejsce w konkursie skoków koni arabskich  
dla Marii Filipskiej na Elberiuszu;

 - III miejsce w konkursie ujeżdżenia koni arabskich  
dla Mai Wiatr na New Lady.

W kolejnej, czerwcowej edycji Ligi: 

 - I miejsce w konkursie skoków przez przeszkody  
koni arabskich w klasie LL 50/60cm  
dla Marii Filipskiej i Elberiusza;

 - II miejsce w tym samym konkursie  
dla Mai Wiatr na New Lady;

 - II miejsce również dla Mai Wiatr i New Lady tym 
razem startujących w kategorii LL 70/80cm;

 - III miejsce w tej samej kategorii  
dla Marii Filipskiej i Elberiusza;

 - II miejsce w kategorii ujeżdżenie poziom P-2  
dla Marii Filipskiej z Elberiuszem; a także

 - III miejsce w tej samej konkurencji  
dla Mai Wiatr na Ceilanie ( Gaspar – Cetra).

Ukoronowanie startów ekipy LovEnPeas w 2023 roku 
nastąpiło we wrześniu na Mistrzostwach Polski Młodych 
Koni i towarzyszących Ogólnopolskich Zawodach (CEN)  
w Olsztynie Jurajskim.

Mistrzem Polski Młodych Koni w klasie N, czyli na najdłuż-
szym dla młodych koni (do 6-ściu lat) dystansie 81,5 km 
został Elberiusz, którego poprowadziła do zwycięstwa 
Maria Filipska. Poza tym trofeum, Elberiusza uhonorowa-
no tytułami: Najszybszego Konia Zawodów, Najlepszego 
Konia Hodowli Państwowej oraz Najlepszego Konia Stajni 
Prywatnej. Właściciel i trener - Piotr Kochański, miał więc 
w Olsztynie Jurajskim wiele powodów do dumy. Elberiusz 
to odważny i waleczny koń, klasyczny, polski arab - piękny 
i dzielny. Na tegorocznych Mistrzostwach Polski Młodych 
Koni był faworytem. Na najdłuższym i najbardziej wy-
magającym dystansie, trudnych szlakach w lesie, łąkach  
i kamiennych wzniesieniach, wygrał ze średnią prędkością 
15,48 km/h przy maksymalnej dopuszczalnej 16 km/h oraz 
osiągnął fantastyczny wynik w wejściach na trzy bramki 
weterynaryjne w łącznym czasie 3 minuty i 15 sekund.

I tym razem nie był to jedyny sukces LovEnPeas w Olsz-
tynie Jurajskim.

Na rozegranych równolegle z Mistrzostwami Polski Mło-
dych Koni Zawodach Ogólnopolskich (CEN) w Olsztynie 
Jurajskim, Diana Tavera de Kochański na Gambii zdobyła 
złoty medal w klasie N, na dystansie 81,5 km. Para wygra-
ła te zawody jadąc ze średnią prędkością 15,06 km/h na 
maksymalną prędkość 16 km/h, za co Gambia, oprócz 
złota, dostała puchar dla Najszybszego Konia Zawodów 
Ogólnopolskich Zawodach (CEN). W Olsztynie Jurajskim 
debiutowała też kolejna klacz wychowana i trenowana  
w LovEnPeas - 4-letnia Eucharis, po rosyjskim cham-
pionie Kurierze, od niezwykle zasłużonej matki, mi-
chałowskiej hodowli Echary, dzisiaj najstarszej klaczy  
w LovEnPeas. Eucharis pod Mają Wiatr, rozpoczynająca 
karierę w sportowych rajdach konnych, przy dozwolonej 
prędkości 14 km/h osiągnęła 13,89 km/h i zdobyła złoto 
w klasie L na dystansie 22,5 km. Ta młoda klacz, którą 
Piotr Kochański przygotowywał od odsadka, odważna, 
szybka i wytrzymała jest jednym z najlepiej zapowiadają-
cych się młodych koni w stajni.

Ekipa KJ LovEnPeas, zamknęła sezon startów w tym roku 
na kolejnych zawodach w Ciosnach we wrześniu. Maja 
Wiatr i Eucharis w świetnym stylu, bezapelacyjnie, po raz 
drugi z rzędu, zdobyły złoto w klasie L, na na dystansie  
20 km. Jako, że to drugi start tej czteroletniej klaczy, 
dzielna Eucharis ma w tym roku stuprocentowy bilans 
zwycięstw!

Tuż za nimi uplasowały się Maria Filipska na kolejnej,  
4- letniej debiutantce, kurozwęckiej hodowli klaczy Wasi-
ma (Eryks-Wentura), zajmując w klasie L drugie miejsce.

Sportowe rajdy konne to najszybciej rozwijająca się w Pol-
sce dyscyplina jeździecka. Test szybkości, wytrzymałości 
i umiejętności pary jeździec-koń. W LovEnPeas w niesły-
chanie szybkim tempie wypracowano sukcesy, które po-
zostaną w pamięci uczestników na kolejne lata i będą bu-
dujące dla dalszego rozwoju ich karier. Tutaj, w Kępiastem 
wszyscy wierzą, że stawka i jakość ich koni dają znakomi-
te szanse na sukcesy w kolejnym sezonie, w którym za-
planowane zostały także starty zagranicą. Wyhodowane  
w LovEnPeas, jak również pozyskane do treningu młode 
konie hodowli innych stadnin, w tym te po próbach dziel-
ności na torach wyścigowych, wszystkie traktowane są  
z największym szacunkiem i miłością i otaczane najwyż-
szą profesjonalną opieką. Cały zespół LovEnPeas wykazał 
się talentem i wpuścił do polskiego środowiska jeździec-
kiego spore pokłady nadziei na dalszy, dynamiczny rozwój 
konkurencji sportowych rajdów konnych w kraju.

Fo
t. 

z 
ar

ch
. S

T
S

 L
ov

E
n

P
e

as
 A

ra
b

ia
n

s

Padoki i tor wyścigowy LovEnPeas, widok od strony południowej 


